GIUNTA REGIONALE DEL LAZIO

00000Q000Q0VA000000QA0T0

ESTRATTO DAL PROCESSC VERBALE DELLA SEDUTA DEL 22 MnG- zom

ADDI’ 2 2 MnG- 2001 NELLA SEDE DELLA REGIONE LAZIO, IN VIA CRISTCFORO COLOMEO,
212 - ROMA, SI E’ RIUNITA LA GIUNTA REGIONALE, COSI' COSTITUITA:

STORACE Francesco Presidente GARGANO Giulio Assessore
SIMEONI Giorgio Vice Presidente IANNARILLI Antonello N
ARACRI Francesco Assessore ROBILOTTA Donato "
AUGELLO Andrea " SAPONARO Francesco "
CIARAMELLETTI Luigi " SARACENI Vincenzo Maria .
DIONISI Armando " VERZASCHI Marco "
FORMISANC Anna Teresa "

ASSISTE IL SEGRETARIO Dott. Saverio Guccione.
......... OMISSIS

ASSENTI: @/7"/?_ @/%/VO - Iﬁﬂ/}uﬁ/’;{t(l — VER # 45’(/;"/

DELIBERAZIONE N° ? O 8

OGGETTO: . ~— — ——— s/\ularizzazione all’esercizio dell’azione civile
Regione Lazio ¢/ CIR Costruzioni sri e UNIPOL Assicurazioni per recupero credito

—(fascA7985/01)




LA GIUNTA REGIONALE

Vista la nota del Dipartimento Opere Pubbliche e Servizi per il Territorio — Area 7/E
prot.n.4952/0.S del 3.4.2001, con la quale si trasmette la documentazione riguardante lo
svolgimento del contratto d’appalto per I’ésecuzione dei lavori a difesa e riequilibrio del litorale
situato a Nord della Foce del Tevere in loc. Focene nel Comune di Fiumicino, eseguiti dall’impresa
C.IR. Costruzioni s.r.l, e si fa presente che né detta impresa né la UNIPOL Assicurazioni spa
(quale garante fidejussoria) hanno provveduto al pagamento della somma complessiva di
L.294.502.875 risultante a credito dell’ Amministrazione regionale in base al certificato di collaudo;

Ritenuta |’opportunita di agire in giudizio nei confronti delle predette imprese;

Considerato che 1’esiguo numero dei legali in servizio presso I’Avvocatura regionale non
consente di affidare ’incarico di difesa e rappresentanza ad un legale interno;

Ritenuta I’opportunita d1 afﬁdare l’mcanco di dlfesa e rappresentanza all’avv. Luca
Bewlacqua del libero foro7 i : — — /

Vlsto 1 ‘art.17 comma 32 della legge 127/1997,
All’unanimita
DELIBERA

Di autorizzare il Presidente della Giunta regionale ad esercitare I’azione civile per il
recupero del credito di cui in premessa e di affidare I’incarico di difesa e rappresentanza all’avv.
Luca Bevilacqua del libero foro, eleggendo domicilio presso il suo studio in Roma, Viale Tiziano
n.80 con facolta di proporre impugnative e/o di resistere alle stesse;

Di provvedere con successivi atti ai necessari impegni di spesa sul competente &11225
sia per il pagamento di eventuali acconti, ove richiesti, per un ammontare comunque non s
a L..3.000.000, sia per il pagamento del compenso a conclusione dell’incarico ed a pr&sentazmne
di regolare parcella, vistata, ove occorra dal Consiglio dell’Ordine;

L’incarico conferito con il presente provvedimento é subordinato all’accettazione da parte
del predetto libero professionista delle condizioni previste nell’atto di indirizzo, approvato dalla
Giunta regionale nella seduta del 9.6.1998 in base alle quali lo stesso si impegna ad adottare nei
confronti della Regione le tariffe minime professionali ed a non assumere incarichi professionali
contrastanti con |’interesse regionale, oltre che a rispettare la direttiva di cui alla delibera dellla
Giunta regionale n.5821 del 14.12.1999;

Il presente provvedimento non € soggetto a controllo ai sensi dell’art.17 comma 32 della
legge 127/1997.

1L PRESIDENTE: F.to Francesco STORACE

IL SEGRETARIO: F.to Dott. Saverio GUCCIONE




